יתרת המניות (50%) הוחזקו על ידי נאמנות זרה (להלן: "**הנאמנות הזרה**").

ביום 23/12/08 התקשרה העוררת בהסכם למכירת מניותיה בחברה הישראלית לצד ג' תמורת סך של 171.25 מיליון ש. גם הנאמנות שהחזיקה ביתרת המניות מכרה אותן לאותו צד ג'.

היות והחברה הישראלית הינה איגוד מקרקעין כהגדרתו בחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963 (להלן: "**חוק מיסוי מקרקעין**"), נדרשה העוררת על ידי מנהל מיסוי מקרקעין לשלם מס שבח, בגין מכירת המניות של החברה הישראלית.

העוררת מצידה טענה, כי היא פטורה ממס שבח מכוח הוראות אמנת המס שבין ישראל לדנמרק, האמנה בין מדינת ישראל ובין מדינת דנמרק בדבר מניעת מסי כפל ומניעת התחמקות ממס על הכנסה והון (להלן: "**אמנת המס**").

על הא-סימטריה הקיימת בין חובת גילוי המסמכים של רשות המסים לבין זו של הנישום במסגרת ההליך המשפטי

הליך השומה מתחיל כידוע בהגשת שומה עצמית והצהרה של הנישום. לאחר מכן רשאית רשות המסים לבחון את ההצהרה. לשם כך, מוענקות לפקידי המס סמכויות נרחבות. בסעיף 96 לחוק מיסוי מקרקעין (ובאופן דומה בסעיף 135 לפקודת מס הכנסה (נוסח חדש), התשכ"א-1961(להלן: "הפקודה"), ובסעיף 72 לחוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975 (להלן: "חוק מע"מ")) נקבע, בין היתר, כי המנהל מוסמך "(1) לדרוש מכל אדם, שהמנהל סבור שיש בידו מסמכים, שימסור לו תוך זמן שייקבע בדרישה, כל הסכם, תעודת-קניין, פנקסים, פנקסי-רישום, חשבונות, מסמכים וכל תעודה אחרת או ידיעה שברשותו הדרושים למנהל לצורך חוק זה; (2) לערוך העתקים או תמציות מן המסמכים והתעודות המפורטים בפסקה (1); (3) לדרוש מכל אדם, שהוא סבור שיש בידו מסמכים, שיתייצב לפניו ויביא עמו לבדיקה מסמכים או תעודות המפורטים בפסקה (1), ולגבות ממנו עדות; (4) להיכנס בכל עת סבירה בשעות היום לכל מקרקעין, לרבות בית-מגורים, נשוא המכירה או הפעולה באיגוד, ולערוך בהם בדיקות ומדידות".

הרשות בשלב ההחלטה בהשגה של הנישום ולפגום בשיקול הדעת שהופעל סביב הוצאת הצווים.

היקף גילוי המסמכים וזכות העיון

היקף גילוי המסמכים והפרוצדורה הקשורה בגילוי במשפט האזרחי מוסדרים ככלל במסגרת תקנות 105-124 לתקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד – 1984

עם זאת, תקנות סדר הדין האזרחי בערעורי מיסים מחריגות את תחולת תקנות 105-124 מערעורי מיסים ויתרה מזאת אינן מסדירות ככלל הוראות חלופיות, אשר יחולו על הגילוי והבירור בערעורי מס. לצורך היקף הבירור נדרשה, אם כן, ועדת הערר לפנייה אל הדין הכללי (ראו למשל רע"א 6546/94).